БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.10.2020									     № 4/4
д.Бураши

О внесении изменений в Положение о муниципальной  службе муниципального образования Бурашевское  сельское поселение

          Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе Кировской области», на основании экспертного заключения Министерства Юстиции Кировской области от 14.10.2020 № 3700-47-07-03,  Уставом муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Бурашевская  сельская  Дума РЕШИЛА:
1.Внести изменения в  решение Бурашевской сельской Думы от 13.08.2020 № 3/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Бурашевское сельское поселение» следующего содержания:
     1.1.В части 5 статьи 7 Положения, абзацы четвертый и пятый исключить.
     1.2. В части 2 статьи 10, части 4 статьи 14, части 1 статьи 13.1, части 7 статьи 22, части 2 статьи 28, части 1 статьи 32, пункта 12 статьи 34  Положения, в части слов «Настоящим Законом, Настоящему Закону и Настоящего Закона» вместо слова настоящего указать дату принятии, номер и название (закон Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»).
     1.3.Пункт 11 части 1 статьи 12, часть 2 статьи 13, часть 3 статьи 17 абзац второй, часть 7 статьи 20 Положения  исключить.
     1.4.В статье 13.1 Положения слова «(введена Законом Кировской области от 24.03.2020 № 358-ЗО)» исключить.
     1.5.В статье 13.1 Положения  слова « Приложение к Закону Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» исключить.
     1.6.В статье 13.2 Положения, слова Приложение к Закону Кировской области «О противодействии коррупции в Кировской области» (введено Законом Кировской области от 09.06.2020 № 379-ЗО) исключить.
    1.7.Пункт 4 части 3 статьи 20 Положения после слов трудовую книжку дополнить словами « и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные  в установленном законодательством порядке».
    1.8.Пункт 6 части 3 статьи  20 изложить в новой редакции: «Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
     1.9. Пункт 13 части 3 статьи 20 Положения исключить.
     1.10. В пункте 3 части 1 статьи 23 Положения после слов статьями 13,14, дополнить ст.14.1, а ст.16 исключить. В часть 1 статьи 23 добавить пункт 4 « 4) применения административного наказания в виде дисквалификации.».
     1.11.В  главе  6 Положения, слова « Стаж муниципальной службы» исключить.
     1.12.Часть 6 статьи 32 Положения исключить.
     1.13.Пункт 4 статьи 34 Положения, дополнить после слов « муниципальных служащих» словами « (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном ) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».
    1.14.Часть 3 статьи 36 Положения исключить.
    1.15.часть 7 статьи 36 изложить в новой редакции: «Конкурсная комиссия оценивает претендентов на основании представленных документов, указанных в части 5 настоящей статьи, а также по результатам конкурсных процедур. Конкурсные процедуры предусматривают тестирование и индивидуальное собеседование. Критериями оценки претендентов конкурсной комиссией являются результаты тестирования и индивидуального собеседования, проводимых конкурсной комиссией.».
2. Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать данное решение на информационном стенде и публиковать на сайте муниципального образования Бурашевское сельское поселение.

Председатель Бурашевской сельской Думы                                        Г.Е.Касьянова

Глава Бурашевского сельского поселения                                           В.П.Ожегов